
Statybos įmonės vadovas bus teisiamas už beveik 60 tūkst. eurų
mokesčių nemokėjimą

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos Šiaulių ir Panevėžio apygardos valdyba kartu su
Panevėžio apygardos prokuratūra baigė ikiteisminį tyrimą, kuriame buvęs statybos įmonės
vadovas kaltinamas sukčiavimu ir dokumentų suklastojimu. Tokie pat kaltinimai pateikti ir
statybų bendrovei, kaip juridiniam asmeniui, kuriai šis panevėžietis vadovavo.

Ikiteisminio tyrimo metu nustatyta, kad kaltinamasis 2015 metais, galimai siekdamas
išvengti pelno, gyventojų pajamų ir pridėtinės vertės mokesčių, pateikė bendrovės
buhalterinę apskaitą tvarkančios įmonės darbuotojai, nežinančiai apie daromą nusikalstamą
veiką, suklastotas PVM sąskaitas faktūras. Jų pagrindu įmonės vadovas nurodė buhalterei
patikslinti 2014 metų kovo ir birželio mėnesių PVM deklaracijas Panevėžio apskrities
valstybinei mokesčių inspekcijai. Tai leido bendrovės naudai panaikinti didelės vertės –
beveik 60 tūkst. Eur – mokestinę prievolę, išvengiant atitinkamo dydžio pelno, GPM ir PVM
mokėjimų.

Tyrimui vadovavo ir jį organizavo Panevėžio apygardos prokuratūros Antrojo baudžiamojo
persekiojimo skyriaus prokuroras Kęstutis Greiciūnas. Prokuroro nurodymu, tyrimo metu
buvo pritaikytas laikinas nuosavybės teisių apribojimas bendrovės vadovui priklausančiam
135 tūkst. Eur vertės turtui.

Šis panevėžietis jau anksčiau teistas už apgaulingą jo vadovaujamos bendrovės apskaitos
tvarkymą ir neteisingų duomenų apie pajamas pateikimą bei sukčiavimą.

Surašius kaltinamąjį aktą, byla perduota nagrinėti Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio
rūmams.

Griežčiausia Baudžiamajame kodekse numatyta bausmė už sukčiavimą – laisvės atėmimas
iki aštuonerių metų, už dokumento suklastojimą – laisvės atėmimas iki ketverių metų.


